
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «03» мая 2022 года № 404/22 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении 

Концепции развития системы 

профессиональной ориентации населения 

в Луганской Народной Республике на период до 2024 года 

и Комплексного плана мероприятий по развитию системы 

профессиональной ориентации населения 

в Луганской Народной Республике на период до 2024 года 

 

В целях формирования целостного подхода к организации 

и осуществлению работы по развитию системы профессиональной ориентации 

населения Луганской Народной Республики в соответствии с приоритетами 

социально-экономического развития и ситуацией на рынке труда, в 

соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 

31.07.2019 № 77-ІІІ «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с 

изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Концепцию развития системы 

профессиональной ориентации населения в Луганской Народной Республике  

на период до 2024 года. 

2. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по развитию 

системы профессиональной ориентации населения в Луганской Народной 

Республике на период до 2024 года (далее – Комплексный план). 

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Луганской Народной Республики предприятий, 

организаций, учреждений, определенных Концепцией развития системы 

профессиональной ориентации населения в Луганской Народной Республике  

на период до 2024 года, участвующих в реализации Комплексного плана: 



                                                                                    2 

                                                           

обеспечить его выполнение; 

предоставлять в Государственное учреждение – Республиканский центр 

занятости Луганской Народной Республики (далее – ГУ – РЦЗ ЛНР) 

информацию о ходе выполнения Комплексного плана – до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом: в 2022 году – ежеквартально, начиная       

со II квартала, в 2023–2024 годах – один раз в полугодие. 

4. Рекомендовать главам администраций городов и/или районов 

Луганской Народной Республики, общественной организации «Ассоциация 

работодателей и предпринимателей», общественному движению «Мир 

Луганщине», Федерации профсоюзов Луганской Народной Республики, 

участвующим в реализации Комплексного плана: 

обеспечить его выполнение; 

предоставлять в Государственное учреждение – Республиканский центр 

занятости Луганской Народной Республики (далее – ГУ – РЦЗ ЛНР) 

информацию о ходе выполнения Комплексного плана – до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом: в 2022 году – ежеквартально, начиная       

со II квартала, в 2023–2024 годах – один раз в полугодие. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов 
 


